
1 

 

Zápis a usnesení č. 19 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 21.08.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 18 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 18:  

Usnesení 18/519/RM/2023: RM bere na vědomí požadavky společnosti T-Mobile Czech 

Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, na umístění liniových staveb technické 

infrastruktury ve městě Loštice – optická síť – ve vybraných lokalitách města, viz 

katastrální situace PL-207286-2017984. RM ukládá starostce města připravit další 

podklady k možnému jednání o umístění liniové stavby investora do pozemků města, jako 

základní podklad pro další jednání je přesný rozsah zásahu investora do pozemků města 

v jednotlivých lokalitách (šířka a délka záboru, rozsah zásahu do staveb ve vlastnictví města 

– chodníky, komunikace, specifikace pozemků), návrh lokalit, kde je možné o umístění 

liniové stavby uvažovat, definovat podmínky, za jakých je město ochotno uložení liniové 

stavby do vlastních pozemků akceptovat – úkol trvá. 

 

1. RM projednala návrh protokolu o vyřazení knihovních fondů č. 2/2023) – Městská 

knihovna Loštice, celkový počet svazků navržených k odpisu: 767 (opotřebení), viz příloha.                               

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/521/RM/2023: RM schvaluje předložený Protokol o vyřazení knihovních 

fondů č. 2/2023 – Městská knihovna Loštice, Hradská 380, Loštice, počet svazků 

k vyřazení – 767 ks, hodnota vyřazených svazků 97 375,50 Kč, dle přílohy.  

 

2. RM projednala návrh na vyřazení nepotřebného majetku města Loštice, a to dvoukolového 

žebře a jeho následné nabídce k prodeji. Žebř byl pořízen v roce 1994 za 9650,- Kč. 

V současné době se nepoužívá (cca 5 let), nemá revizi, jeho stav je zhoršený. Nabídnout 

k prodeji za 8000,- Kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/522/RM/2023: RM schvaluje předložený návrh k vyřazení a prodeji 

dvoukolového žebře za cenu 8 000,- Kč. 

 

3. RM projednala návrh dodatku č. 1 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. 

KARETA s.r.o., IČ 62360213, se sídlem Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál, zast. Ing. M. N., 

jednatelem společnosti, jedná se o dodatek ke smlouvě o dílo, dle které zhotovitel realizuje 

obruby v rámci stavby „III/4442 Loštice – ul. Moravičanská“. Předmětem dodatku je 

prodloužení termínu na 190 dní z důvodu prodlení související stavby, jejímž investorem je 

Olomoucký kraj z důvodu investiční akce ČEZ Distribuce. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 19/523/RM/2023: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. KARETA s.r.o., IČ 62360213, se sídlem Krnovská 

1877/51, 79201 Bruntál, zast. Ing. M. N., jednatelem společnosti, jedná se o dodatek ke 

smlouvě o dílo, dle které zhotovitel realizuje obruby v rámci stavby „III/4442 Loštice – 

ul.  Moravičanská“. Předmětem dodatku je prodloužení termínu na 190 dní. RM 

pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 

4. RM projednala návrh dodatku č. 1 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. 

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ 25953818, se sídlem Husova 437, 56601 Vysoké Mýto, zast. 

D. S., jednatelkou společnosti, ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je stavba s názvem 

„III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Předmětem dodatku je narovnání předmětu díla o 

provedené vícepráce a odečtení prací, které nebudou realizovány, jedná se o navýšení o částku 

ve výši 94.644,04 Kč bez DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 19/524/RM/2023: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ 25953818, se sídlem 

Husova 437, 56601 Vysoké Mýto, zast. D. S., jednatelkou společnosti, ke smlouvě o dílo, 

jejímž předmětem je stavba s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Předmětem 

dodatku je narovnání předmětu díla o provedené vícepráce a odečtení prací, které 

nebudou realizovány, jedná se o navýšení o částku ve výši 94.644,04 Kč bez DPH. RM 

pověřuje starostku podpisem dodatku.  

 

5. RM projednala návrh dohody o umístění kontejneru mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Loštice, IČ 64094430, se sídlem Sídliště č.ev. 71, 

78983 Loštice, zast. P. S., a A. Š. a I. Š., 789 85 Mohelnice, jejímž předmětem je dohoda o 

umístění kontejneru pro zájmovou činnost SDH na pozemku 1353, k.ú. Loštice, v blízkosti 

nemovitosti manželů Š. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/525/RM/2023: RM schvaluje návrh dohody o umístění kontejneru mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Loštice, IČ 

64094430, se sídlem Sídliště č.ev. 71, 78983 Loštice, zast. P. S., a A. Š. a I. Š., oba bytem 

789 85 Mohelnice, jejímž předmětem je dohoda o umístění kontejneru pro zájmovou 

činnost SDH na pozemku 1353, k.ú. Loštice, v blízkosti nemovitosti manželů Š.. RM 

pověřuje starostku podpisem dohody. 

 

 6. RM projednala žádost společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o., Polanecká 849, 72100 

Ostrava, o odkup pozemků pod sociálním zázemím a váhovnou kamenolomu Kozí Vrch, a to 

pozemku parc.č. 1999 o výměře 214 m2 pod novým sociálním zařízením a pozemku parc.č. 

2000/36 o výměře 15 m2 pod váhovnou kamenolomu.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/526/RM/2023: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 

1999 o výměře 214 m2 pod novým sociálním zařízením a pozemku parc.č. 2000/36 o 

výměře 15 m2 pod váhovnou kamenolomu za podmínky vyhrazení práva zpětného 

prodeje v případě, že kupující nebude prodávané pozemky dále využívat k účelu, ke 

kterému mu byly prodány, nebo kupující nebude lom nadále využívat k těžbě 

stavebního materiálu, zpětný prodej bude realizován za stejnou cenu, za kterou byl 

prodej pozemku uskutečněn, kupující není oprávněn pozemek převést na jinou 



3 

 

právnickou ani fyzickou osobu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Kupní cena bude 

určena znaleckým posudkem.  

 

7. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 

úsek silničního hospodářství: 

- stanovení místní úpravy provozu na ul. Hradská – úprava DZ dle nové úpravy 

- oznámení o zahájení prodloužení termínu platnosti úplné uzavírky a žádost o vydání 

stanoviska-Moravičanská 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/527/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

8. RM projednala žádost paní E. W. o prodloužení nájmu bytu v domě  

č. p. 749/14 na ul. Hradská v Lošticích.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/528/RM/2023: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 749/14 na 

ul. Hradská v Lošticích paní E. W. do 31.07.2025. 

 

9. RM projednala žádost paní K. M. o prodloužení nájmu bytu v domě  

č. p. 750/16 na ul. Hradská v Lošticích.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/529/RM/2023: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu domě č. p. 750/16 na 

ul. Hradská v Lošticích paní K. M. do 31.08.2025. 

 

10. RM se seznámila s oznámením Povodí Moravy, s. p., závod Horní Morava, U Dětského 

doma 263, 772 11 Olomouc, o zamýšleném kácení dřevin rostoucích mimo les na 

významném vodním toku Třebůvka, a to 5 ks jasanů na pozemku parc. č. 2259/80 v k.ú. 

Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/530/RM/2023: RM vzala na vědomí oznámení Povodí Moravy, s. p., závod 

Horní Morava, U Dětského doma 263, 772 11 Olomouc, o zamýšleném kácení dřevin 

rostoucích mimo les na významném vodním toku Třebůvka, a to 5 ks jasanů na 

pozemku parc. č. 2259/80 v k.ú. Loštice. 

 

11. RM se seznámila s archeologickými nálezy v místě stavby „Protipovodňová opatření 

Žádlovice“ a s povinností města (stavebníka) provést v místě stavby na náklady města 

(stavebníka) záchranný archeologický průzkum prostřednictvím pověřené právnické osoby 

prováděním záchranných archeologických výzkumů na území Olomouckého kraje, kterou je 

Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00 

Olomouc – Klášterní Hradisko, IČ: 75008271. RM projednala Dohodu o podmínkách 

provedení archeologického dohledu a záchranného archeologického výzkumu na stavbě 

„Protipovodňová opatření Žádlovice“, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/531/RM/2023: RM schvaluje Dohodu o podmínkách provedení 

archeologického dohledu a záchranného archeologického výzkumu na stavbě 

„Protipovodňová opatření Žádlovice“ mezi městem Loštice a Archeologickým centrem 

Olomouc, příspěvková organizace, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00 Olomouc – Klášterní 

Hradisko, IČ: 75008271 v předpokládané hodnotě 567.500,00 Kč bez DPH, viz příloha. 

RM pověřuje starostku podpisem dohody. 

 



4 

 

12. RM projednala darovací smlouvu na realizaci akce „Na kole dětem krajem Eskymo 

Welzla“, jejíž výtěžek bude věnován nadačnímu fondu Na kole dětem Josefa Zimovčáka na 

podporu onkologicky nemocných dětí, viz příloha, ve výši 5.000,00 Kč organizátoru akce 

obdarovanému paní E. K., 783 13 Štěpánov, IČ: 73939374, viz příloha. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/532/RM/2023: RM schvaluje darovací smlouvu na realizaci akce „Na kole 

dětem krajem Eskymo Welzla“, jejíž výtěžek bude věnován nadačnímu fondu Na kole 

dětem Josefa Zimovčáka na podporu onkologicky nemocných dětí, viz příloha, ve výši 

5.000,00 Kč organizátoru akce obdarovanému paní E. K., 13 Štěpánov, IČ: 73939374, 

viz příloha. RM pověřuje strostku podpisem smlouvy. 

 

13. RM projednala výsledek výběrového řízení zadávaného mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na realizaci projektu „Modernizace a 

rozšíření městského kamerového dohledového systému Loštice“ viz příloha , doručeny byly 2 

nabídky „Modernizace a rozšíření městského kamerového dohledového systému Loštice“, 

které byly podány ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

předložil dodavatel RPS optická s.r.o., Plzeňská 2761/313, 155 00 Praha 5, IČ: 29126371 ve 

výši 311.370,00 Kč bez DPH, předmětem výběrového řízení je modernizace záznamového 

serveru naplňující technické požadavky na provoz zařízení a doplnění 3 ks kamerových bodů 

v intravilánu města. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/533/RM/2023: RM schvaluje výsledek výběrového řízení zadávaného mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na realizaci 

projektu „Modernizace a rozšíření městského kamerového dohledového systému 

Loštice“. RM schvaluje ekonomicky nejvýhodnější nabídku dodavatele RPS optická 

s.r.o., Plzeňská 2761/313, 155 00 Praha 5, IČ: 29126371 ve výši 311.370,00 Kč bez DPH. 

RM pověřuje starostku města k uzavření kupní smlouvy na dodávky „Modernizace a 

rozšíření městského kamerového dohledového systému Loštice“. 

 

14. RM se seznámila s výsledkem provedeného průzkumu zámeckého sklepa v lokalitě Na 

Pešti na pozemku p.č. 208 v k.ú. Žádlovic zpracovaného Ing. R. Š., autorizovaným inženýrem 

v oboru mosty a inženýrské stavby, statika a dynamika staveb, pozemek je součástí veřejného 

prostranství pro lokalitu bytové výstavby „Na Pešti“, kde je uvažováno s umístěním dětského 

hřiště pro bytovou výstavbu Na Pešti, průzkum ukázal, že sklep je v dobrém technickém stavu 

a pozemek nad ním je možné využít pro dětské hřiště, revize stavu sklepa je nutné opakovat 

každých 5 let, ing. Šiška doporučuje před umístněním hřiště obnovit větrací komínky, které 

jsou částečně zasypány, dále pokud město nemá pro sklep vhodné využití je možné vchod 

sklepa ponechat zasypaný do doby než město najde pro sklep vhodný účel. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/534/RM/2023: RM bere na vědomí výsledek provedeného průzkumu 

zámeckého sklepa v lokalitě Na Pešti na pozemku p.č. 208 v k.ú. Žádlovic zpracovaný 

Ing. R. Š., autorizovaným inženýrem v oboru mosty a inženýrské stavby, statika a 

dynamika staveb. RM schvaluje obnovení větracích komínů před umístěním dětského 

hřiště v prostoru veřejného prostranství v lokalitě bydlení Na Pešti. RM schvaluje 

ponechání zasypaného vchodu sklepa do doby vhodného využití. 

 

15. RM projednala umístění dětského hřiště v lokalitě bydlení Na Pešti dle požadavku 

obyvatel lokality. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/535/RM/2023: RM schvaluje zařazení částky 300.000,00 Kč na realizaci 

dětského hřiště v lokalitě Na Pešti do rozpočtu města na rok 2024. RM ukládá starostce 

města seznámit s rozhodnutím Rady města Loštice zástupce komunity v lokalitě Na Pešti 

a požádat komunitu o návrh řešení dětského hřiště na veřejném prostranství Na Pešti 

v hodnotě do 300.000,00 Kč v termínu do 30. 11. 2023. 



5 

 

 

16. RM projednala návrh licenční smlouvy mezi městem Loštice a společností TOPGis, s.r.o., 

Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno-Komárov, IČ: 29182263 poskytovatelem licence, která 

poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít ortofoto mapy města Loštice zahrnující 

katastrální území Loštice a Žádlovice, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/536/RM/2023: RM schvaluje licenční smlouvu mezi městem Loštice a 

společností TOPGis, s.r.o., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno-Komárov, IČ: 29182263, viz 

příloha. 

 

17. RM se seznámila s návrhem starostky města na vytvoření programu na obnovu bytového 

fondu v intravilánu města – neobydlené nemovitosti v intravilánu města. Návrh vychází 

z dotačního titulu vyhlášeného Ministerstvem životního prostředí ČR „Oprav dům po 

babičce“, který motivuje lidi k opravám a rekonstrukcím nemovitostí. Na území města se 

nachází více než 160 nemovitostí, které nejsou trvale obydleny. Vzhledem k tomu, že je stále 

problematičtější zahajovat novou výstavbu rodinných domů na zemědělské půdě, mělo by být 

jednou z priorit vedení města osídlení nemovitostí uvnitř města a to osobami, které zde najdou 

trvalé bydlení pro své rodiny. Z výše uvedeného vychází návrh na vytvoření programu 

obnovy bytového fondu v intravilánu města, viz příloha.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/537/RM/2023: RM schvaluje záměr na vytvoření Programu na obnovu 

bytového fondu v intravilánu města Loštice, viz příloha. RM ukládá starostce města 

zpracovat podklady k vyhlášení Programu obnovy bytového fondu v intravilánu města 

Loštice, viz předložený návrh podmínek, které budou do programu obnovy bytového 

fondu zapracovány k projednání a ke schválení Zastupitelstvu města Loštice nejpozději 

do konce roku 2023. 

 

18. RM opětovně projednala cenovou nabídku zhotovitele pana Ing. F. Z., , 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem, IČ: 40361055 na realizaci výsadby 6 stromů a doplnění keřů do parkovacích 

zálivů v lokalitě Na Pešti v hodnotě 46.424,40 Kč bez DPH, viz příloha, na realizaci projektu 

byla podána žádost o dotaci na Olomoucký kraj v částce 35 tis Kč. RM se seznámila se 

stanoviskem Komise pro životní prostředí Rady města Loštice, která výsadbu projednala 

s vlastníky přilehlých nemovitostí, kteří s výsadbou stromů ve zpomalovacích ostrůvcích 

souhlasí, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/538/RM/2023: RM bere na vědomí výsledek jednání Komise pro životní 

prostředí Rady města Loštice s vlastníky přilehlých nemovitostí. RM schvaluje cenovou 

nabídku zhotovitele pana Ing. F. Z., , 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 40361055 na 

realizaci výsadby 6 stromů a doplnění keřů do parkovacích zálivů v lokalitě Na Pešti v 

hodnotě 55.239,70 Kč bez DPH tj. 66.839,79 Kč včetně DPH, viz příloha. RM z důvodu 

zlepšování životního prostředí ve městě souhlasí s provedením výsadby dřevin i 

v případě, že žádost o dotaci nebude posouzena kladně. 

 

19. RM projednala návrh na výsadbu keřů kolem chodníků v lokalitě bytové výstavby Na 

Pešti vedle silnice III/37327 a předloženou cenovou nabídku zhotovitele pana Ing. F. Z.,                   

768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 40361055 na realizaci výsadby keřů kolem chodníku v 

lokalitě Na Pešti v hodnotě 28.293,68 Kč bez DPH tj. 34.235,35 Kč včetně DPH, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/539/RM/2023: RM schvaluje výsadbu keřů kolem chodníků v lokalitě 

bytové výstavby Na Pešti vedle silnice III/37327, RM schvaluje cenovou nabídku 

zhotovitele pana Ing. F. Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 40361055 na realizaci 

výsadby keřů kolem chodníku v lokalitě Na Pešti v hodnotě 28.293,68 Kč bez DPH tj. 

34.235,35 Kč včetně DPH, viz příloha.  



6 

 

 

20. RM opětovně projednala nabídku Mgr. I. M. P., kurátor, dramaturg, edukátor, ŘVU Art, 

28. října 885/29, 789 01 Zábřeh na uspořádání podzimního programu k oslavám výročí 670 

let založení města, viz příloha. RM se seznámila se stanoviskem Kulturní komise Rady města 

Loštice k nabídce Mgr. I. P., viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 19/540/RM/2023: RM bere na vědomí souhlasné stanovisko Kulturní komise 

Rady města Loštice s nabídkou Mgr. I. M. P., kurátor, dramaturg, edukátor, ŘVU Art, 

789 01 Zábřeh na uspořádání podzimního programu k oslavám výročí 670 let založení 

města, viz příloha. RM schvaluje nabídku Mgr. I. M. P., kurátor, dramaturg, edukátor, 

ŘVU Art, 789 01 Zábřeh, na uspořádání podzimního programu k oslavám výročí 670 let 

založení města. 
 

Zapsal dne 21.08.2023 Jan Konečný 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 

 

 


		2023-08-29T11:01:28+0000




